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bare at tage genbrugstanken, man kan finde 
masser af områder, det er vi jo dygtige til 
herinde i folketinget. 

Det skal altså være sådan, at det er til for- 
del for samfundet økonomisk, og det vil også 
være til fordel for miljøet, hvis man bruger 
hovedet i økonomisk sammenhæng. Så får vi 
nemlig råd til ikke at have de forurenende 
virksomheder. I dag er vi taknemlige for, at 
der er nogen, der overhovedet vil drive virk- 
somheder i kongeriget Danmark. De skulle 
næsten have hovedet undersøgt, hvis de be- 
gynder på en frisk. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Må jeg først sige til hr. Maisted angående 

forbrænding kontra genanvendelse, at når vi 
gerne vil have energiministeriet ind i billedet 
også med hensyn til forbrændringen, så er 
det ud fra den betragtning, at der findes pa- 
piraffald, som det ikke ville være lønsomt at 
genanvende, men som glimrende kan anven- 
des til forbrænding. Det er denne sortering 
og denne vurdering, vi gerne vil, have så sag- 
lig som muligt, der er baggrunden for, at 
energiininisteriet er med i udvalget. 

Må jeg sige til fru Anne Grete Holmsgård, 
at nu forstår jeg meget, meget bedre tonen. 
Jeg er meget glad for, at man fra VS' side 
her klart sagde, at her er baggrund for at la- 
ve noget, men man må være kritisk for at 
opnå det bedst mulige resultat, for at loven 
kan fungere bedst muligt. På den baggrund 
vil jeg også anbefale udvalget at være kritisk, 
så får vi nemlig det bedst mulige resultat ud 
af det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- I 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

miljø- og planlægningsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod det forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

I 홢 Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
24: 

Forslag til folketingsbeslutriing om foran- 
staltninger til nedbringelse af  belastningen af  
grundvandsforekomster og' danske farvande 
med næringssalte. 

Af Leif Hermann (SF) m.fl. 
(Fremsat 22/2 84). 

Sammen med denne sag foretoges den næ- 
ste på dagsordenen opførte sag, nemlig: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
94: 

Forslag til folketingsbeslutning om en kon- 
kret handlingsplan til forebyggelse og bekæm- 
pelse af  nitrats og andre næringssaltes belast- 
ning af  grundvand, drikkevand, åer, søer og 
nære havområder. 

Af Camre (S) m.fl. 
(Fremsat 27/3 84). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Begge beslutningsforslag sigter mod at 

nedbringe belastningen af grundvandet og 
danske farvande med næringssalte. 

Vi har tidligere, nemlig den 6. december 
1983, behandlet et beslutningsforslag om 
nedbringelse af belastningen af grundvands- 
forekomster og danske farvande med næ- 
ringssalte. 

Beslutningsforslag nr. B 24, fremsat af 
medlemmer af SFs folketingsgruppe, er bort- 
set fra enkelte områder identisk med det for- 
slag, der blev behandlet den 6. december 
1983. 

Beslutningsforslag nr. B 94, fremsat af 
medlemmer af den socialdemokratiske folke- 
tingsgruppe, indeholder en række punkter, 
der bør indgå i en handlingsplan til forebyg- 
gelse og bekæmpelse af nitrat og andre næ- 
ringssaltes belastning af grundvand, drikke- 
vand, åer, søer og nære havområder. 

I min omtalte af de to beslutningsforslag 
kan jeg i vidt omfang henvise til mit indlæg 
ved behandlingen i folketinget den 6. decem- 
ber 1983. Lad mig slå fast, at jeg er enig i, at 
der bør træffes foranstaltninger til nedbrin- 
gelse af belastningen af grundvand, åer, søer 


